

PALESTINA

C O N S T R U Ç Õ E S

CNPJ: 04.380.621/0001-07



PROPOSTA COMERCIAL READEQUADA

Canindé(CE), 28 de Janeiro de 2020.

À Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.12.30.02 - SRP.
Ilmo Sr. Pregoeiro
Francisco das Chagas Lourenço Alves

PROponente: Palestina Construções EIRELI - ME;
CNPJ: 04.380.621/0001-07 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.311.530-1 E INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 935.
ENDEREÇO: Trav. Hercílio Martins, Nº 288, Bela Vista, Canindé - CE.
REPRESENTANTE LEGAL, Sr.(a) Karol Wantilha Pereira da Silva, Brasileiro, Empresário, RG: 335154398, CPF: 639.384.993-20
DADOS BANCARIOS: Banco: BANCO DO BRASIL, AG: 1035-9, CONTA: 37177-7.
TELEFONE: (85) 9 9654 - 6049
E-MAIL: palestina_construcoes@yahoo.com.br

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	QUANT. VEICULOS	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	VEÍCULOS CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MOTOR À DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3.900 CILINDRADAS POR CM³, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12 M³, CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	12	7	R\$ 16.979,00	R\$ 1.426.236,00
2	TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (CHP) 160 HP. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1800	1	R\$ 245,00	R\$ 441.000,00

(85) 9 9654.6049

palestina_construcoes@yahoo.com.br

Trav. Hercílio Martins, 288 - Bela Vista - Canindé/CE

PALESTINA

CONSTRUÇÕES

CNPJ: 04.380.621/0001-07



3	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KGS. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70MTS. ROTAÇÃO DA CAÇAMBA: 150 A 180º. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	4000	1	R\$ 150,00	R\$ 600.000,00
4	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 M³. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1800	1	R\$ 230,00	R\$ 414.000,00
5	TRATOR DE PNEUS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	6000	1	R\$ 114,00	R\$ 684.000,00
6	CARREGADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA (CHP) POTÊNCIA MÍNIMA DE 145 HP. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1800	1	R\$ 160,00	R\$ 288.000,00
7	MOTONIVELADORA ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: MOTONIVELADORA (CHP) 130 A 150 HP. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1800	1	R\$ 245,00	R\$ 441.000,00
8	CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 02 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA EM 6M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	12	8	R\$ 8.050,00	R\$ 772.800,00

(85) 9 9654.6049

palestina_construcoes@yahoo.com.br

Trav. Hercílio Martins, 288 - Bela Vista - Canindé/CE

(Handwritten signature and mark)

PALESTINA

C O N S T R U Ç Õ E S

CNPJ: 04.380.621/0001-07



9	CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	12	5	R\$ 13.986,00	R\$ 839.160,00
10	CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO DE CARROCERIA DE CARGA MÍNIMA DE 4.000 KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	12	4	R\$ 6.100,00	R\$ 292.800,00
11	CAMINHÕES TIPO PIPA TOCO DE PNEUS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 130HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	12	2	R\$ 8.096,00	R\$ 194.304,00
12	CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	12	2	R\$ 14.090,00	R\$ 338.160,00

(85) 9 9654.6049

palestina_construcoes@yahoo.com.br

Trav. Hercílio Martins, 288 - Bela Vista - Canindé/CE

PALESTINA

C O N S T R U Ç Õ E S

CNPJ: 04.380.621/0001-07



13	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO (CHP) 360HP COM PRANCHA 3 EIXOS 6X2 (TRUCADO). MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1000	1	R\$ 106,00	R\$ 106.000,00
14	VEÍCULO CAMINHONETE: VEÍCULO TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO DE CARGA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 6,3 TONELADAS, CARROCERIA DE MADEIRA, COM 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	12	1	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00
15	GUINDASTE COM CAPACIDADE DE 30 TONELADAS.	MÊS	12	1	R\$ 29.895,00	R\$ 358.740,00
16	CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS.	MÊS	12	1	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00
17	CAMINHÃO SKY COM CAPACIDADE DE 13,5 M.	MÊS	12	1	R\$ 10.150,00	R\$ 121.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 7.570.000,00
VALOR TOTAL : R\$ 7.570.000,00 (SETE MILHÕES QUINHENTOS E SETENTA MIL REAIS)						

DECLARO ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitador, inclusive margem de lucro.

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

Canindé (CE), 28 de janeiro de 2020.

Karol Wantilha Pereira da Silva
CPF: 639.384.993-20
Titular Administrador

(85) 9 9654.6049

palestina_construcoes@yahoo.com.br

Trav. Hercílio Martins, 288 - Bela Vista - Canindé/CE